
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  687  del 02-11-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 305 

Oggetto:
LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI  TURNO DEI  MESI  DI  LUGLIO ED AGOSTO
2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA, PERSONALE, CULTURA E TRIBUTI
   

VISTO  che il  C.C.N.L.  del  14  settembre  2000,  all'art.  22,  comma  5,  recita
testualmente “Al personale turnista è corrisposta un'indennità che compensa interamente
il disagio derivante dalla particolare articolazione dell'orario i cui valori sono stabiliti come
segue:

 turno diurno antimeridiano e pomeridiano (tra le 6,00 e le 22,00): maggiorazione
oraria del 10 % della retribuzione di cui all'art. 10, comma 2, lett. c);

 turno notturno o festivo (tra le 22,00 e le 6,00 ed i  giorni  festivi  dalle 6,00 alle
22,00): maggiorazione oraria del 30 % della retribuzione di cui all'art. 10, comma 2,
lett. c),

 turno festivo notturno (giorni festivi tra le 22,00 e le 6,00): maggiorazione oraria del
50 % della retribuzione di cui all'art. 10, comma 2, lett. c);

PRESO ATTO:
 che i  servizi  interessati  all'indennità in parola sono quelli  degli  Asili  Nido e della

Polizia Municipale;
 del  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  dell'atto,  espresso  dal

Responsabile  dell'Area  Segreteria,  Personale,  Cultura  e  Tributi  dott.  Pier  Carlo
Guglielmi;

VISTI i  prospetti  predisposti  dall'U.O.  Personale  relativi  al  personale turnista,  al
numero delle  ore svolte  dall'  01/07/2017 al  31/08/2017 ed alle  tariffe  orarie  individuali
applicate;

DETERMINA

1 – di liquidare ai sensi dell'art.  22, C.C.N.L. del 05/10/2001 le ore svolte, nel periodo
dall'01/07/2017 al 31/08/2017, dal personale come riportato nell'elenco depositato in atti;

2 – di imputare la spesa complessiva come segue:

 per Euro 3.156,72 al Cap. 315;
 per Euro 751,30 al Cap. 316;
 per Euro 268,32 al Cap. 330 del Bilancio 2017.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 687 del  02-11-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPP. 315 - 316 - 330 BIL. 2017

Tolentino li  03-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  03-11-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  08-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 687 del  02-11-2017 – Pagina 2 di 2


	IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA, PERSONALE, CULTURA E TRIBUTI

